INDICAÇÃO Nº 00785/2011
Solicita troca dos postes de madeira por postes de concreto na Rua Benedito de Camargo, bem como a colocação de mais um poste com luminária, se possível de braços duplos, no final dessa rua, em frente ao imóvel nº 141.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à troca dos postes de madeira por postes de concreto na Rua Benedito de Camargo, bem como a colocação de mais um poste com luminária, se possível de braços duplos, no final dessa rua, em frente ao imóvel nº 141.

JUSTIFICATIVA:

Os postes de madeira são muito antigos e quase todos são tortos e/ou estão podres, o que coloca em risco as instalações elétricas e a segurança dos moradores. Quanto ao final da referida rua, a escuridão que toma conta do local facilita as ocorrências de acidentes e de crimes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de maio de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(donizete carteiro)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03329/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário